Д О Г О В О Р  №20
На услуги по заправке автомобилей сжатым газом

Г.Тапжент «10» января 2022г

ООО "TASHBUS GAZ XIZMAT". именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора
Шермухамедов Н.Н. действующего на основании Устава с одной стороны и «Чилонзор туман
ободонлаштириш бошкармаси» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице руководителя Маманова
Сухроб Собировича действующего на основании Устава заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. « Исполнитель» обязуется осуществлять по заданию «Заказчика» услуги по заправке автомобилей
принадлежащих «Заказчику», сжатым газом (метаном) в объеме, на сумму оговоренном в настоящем
договором, а «Заказчик» принять и оплатить их в сроки установленные настоящим договором.
1.2. Общая сумма договора с учетом НДС (15%) Составляет 14999850 Четырнадцать миллионов
девятьсот девяносто девять тысяч восемьсот пятьдесят сум.

2. Порядок расчетов и исполнения услуг
2.1. "Заказчик" до исполнения услуг - перечисляет на расчетный счет «Исполнителя» предоплату в
размере 100%.
2.2. После получения денежных средств на расчетный счет - «Исполнитель» осуществляет услуги по
заправке автомобилей «Заказчика» в пределах фактически поступившей на расчетный счет суммы.
2.3. Цена 1 куб.м, сжатого газа устанавливается на день заправки автомобиля «Заказчика» и может
меняться в связи с изменением цен на природный газ, энергоресурсы и другие изменения принимаемые
Правительством РУз.
2.4. «Заказчик» может произвести полную выборку оплаченного сжатого газа в единовременном порядке
по цене установленной на день выборки. При не полной выборке каждая последующая выборка оставшегося,
оплаченного объема сжатого газа будет производиться по ценам установленным на эту дату.

3. Права и обязанности
«Исполнитель» обязан:
3.1.1 В случае недопоставки газа в соответствии с пунктом 1.1. настоящего договора по вине
«Исполнителя» за исключением случаев, когда недопоставка сжатого природного газа является следствием
прекращения подачи газа компанией «Поставщика», «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» 0.4% не
исполненной части обязательств за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна
превышать 50% стоимости недопоставленного сжатого природного газа.
3.1.2. Своевременно без задержки исполнять услуги по заправке автомобилей «Закзчика» сжатым газом
«метан» в пределах фактически оплаченного объема.
3.1.3. Предоставлять водителям «Заказчика» необходимую информацию по мерам пожарной и
взрывобезопасности которую водители должны соблюдать в процессе заправки.
«Исполнитель» имеет право:
3.2.1. Требовать от водителей «Заказчика» соблюдении норм пожарной и взрывоопасности в процессе
заправки автомобилей сжатым газом «метан».
3.2.2. Требовать от «Заказчика» регулярного проведения испытания газобаллонного оборудования на
своих автомобилях на предмет безопасности эксплуатации в соответствии с установленными правилами.
3.2.3. В случае полного исполнения оплаченного «Заказчиком» объема, услуги по заправке прекратить до
следующей оплаты по договору.
«Заказчик» обязан:
3.3.1 В случае не оплаты, согласно пу нкта 2.1. данного договора «Заказчик» уплачивает «Исполнителю»
пеню в размере 0,4% от недоплаченной суммы за каждый день просрочки по фактически полученному
сжатому природному газу, при этом общая сумма пени не должна превышать 50% суммы задолженности.
3.3.2. Требовать от своих водителей соблюдения установленных на АГНКС правил и норм пожарной и
взрывобезопасности в процессе заправки автомобилей сжатым газом «метан»
3.3.3 Регулярно в установленном порядке осуществлять проверку и испытание газобалонного оборудования
на своих автомобилях в целях безопасности их эксплуатации.

3.3.4. Периодически не реже одного раза в квартал осуществлять с «Исполнителем» сверку фактически
оплаченных сумм и объемов полученных услуг.
«Заказчик» имеет право:
3.4.1. Требовать от «Исполнителя» обеспечения своевременной заправки своих автомобилей сжатым
природным газом «метан» в пределах оплаченной суммы.
3.4.2. В любое время требовать от «Исполнителя» предоставления необходимых документов и информации
о фактическом исполнении услуги по настоящему договору.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за не исполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего
договора в соответствии с действующим законодательством.
4.2. «Исполнитель» не несёт ответственности за заправляемые автомобили «Заказчика»

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих
обязательств по данному договору если они не являются следствием общепринятых обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, военных действий ит.п., а также Указа Президента РУз,
если таковые будут иметь место. Доказательством, свидетельствующим о возникновении таких обстоятельств и
их длительности, могут служить соответствующие документы. При этом срок исполнения обязательств по
данному договору соразмерно времени, в течении которого действовали такие обстоятельства.
5.2. Если обстоятельства будут продолжаться в течении 3-х месяцев каждая сторона будет иметь право
аннулировать настоящий договор. В том случае ни одна из сторон не будет иметь право требовать от
противоположной стороны возмещения причиненных убытков.

6. Действия и изменения договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного
исполнения сторонами взаимных обязательств
6.2. Все приложения к настоящему договору, оформленные надлежащим образом, составляют
неотъемлемую часть.

7. Разрешение споров
7.1. В случае возникновения споров или разногласий между сторонами по исполнению настоящего
договора , по которым не достигнуто соглашение, разрешаются путём переговоров, в соответствии с
действующим законодательством РУз. Стороны обязаны принять все меры для разрешения разногласий в
досудебном порядке. Если сторонами не достигнуто соглашение путем переговоров, материалы передаются на
рассмотрение в Экономический суд

8.Прочие условия.
8.1. Сроки, предусмотренные настоящим Договором, автоматически продлеваются на время национальных
праздников.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
8.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам
без письменного согласия на то другой Стороны
8.4 Срок действия договора в соответствии с пунктом 6.1. до 31 марта 2022 года

9. Юридические адреса сторон
«Исполнитель» «Заказчик»

ООО "TASHBUSGAZXIZMAT"
г. Ткашкент ул.Бунёдкор 49
р/С 2020 8000 4010 0647 9001
Капитал банк А Т Банк Чорсу ф-л
Ташент. МФО: 01033

«Чилонзор туман ободонлаштириш бошкармаси»
г. Ташкент Катта козиробод 67

р/с лзчо i c c r  ъоод
Л/с  iQODjjhbO 9  i  Ж б с /Ж  ('
РКЦ ГУ ЦБ г. Ташкент МФО: 00014
ИНН:№ О Ф М М ?У >  LLKK- $ 1 $

тлф.м) i /Ч  -гу-л <?

Приложение №1

СПЕЦИФИКАЦИЯ
К  договору №  20 от 01,01,2022 г

Наименование Ед измерен К-во цена сумма
Итого ГАЗ СЖА ТЫЙ «МЕТАН» М3 5555,5 2700 14 999 850

Итого 14 999850

4.2. Сумма данного договора составляет: Четырнадцать миллионов девятьсот девяносто
девять тысяч восемьсот пятьдесят сум с учетом акцизного налога и НЛС

«Исполнитель» «Заказчик»

ООО "ТASH BUS GAZ XIZMAT"
г. Ткашкент ул.Бунёдкор 49
p/c 2020 8000 4010 0647 9001
Капитал банк A T Банк Чорсу ф-л
Ташент. МФО: 01033
ИНН: 306 083 748
ОКЕД: 47300
Per. Код НДС: 326 060105 366

«Чилонзор туман ободонлаштириш бошкармаси»
г. Ташкент Катта козиробод 67
р/с с ссдсд тсс&ечС/с:
Л /С гс ш ш М и Г 'т и & З  У ■
РКЦ ГУ ЦБ г. Ташкент МФО: 00014
ИНН: UНф № ^ £ £ 2 7 /9
ОКОНХ:81391' тлф.(7 /> ЗЛУ 2 Т - Д Н